
«ΠΟΙΟΣ είναι πραγματικά τρελός; Αυτοί ή εμείς;», «Τι ορίζει
την τρέλα και τι οδηγεί σ’ αυτήν;». Τα ερωτήματα αυτά θέτει η
θεατρική ομάδα Εκ Δράσης, μέσω της νέας της παραγωγής με
τίτλο «αλέρΤ-Τρέλα». Βασίζεται στο έργο του ποιητή Ρώμου Φι-
λύρα «Η ζωή μου εις το Δρομοκαΐτειον»  Το δρώμενο προέκυψε
από το ψάξιμο της ομάδας όσον αφορά στον άνθρωπο στη ση-
μερινή κοινωνία. Θεωρώντας ότι καθημερινά βιώνουμε και βλέ-
πουμε γύρω μας διάφορες μορφές τρέλας, κατέληξαν στην επε-
ξεργασία του συγκεκριμένου έργου. Με ερέθισμα το συγκεκρι-
μένο κείμενο, προέκυψε ο προβληματισμός αν τελικά οι ονο-
μαζόμενοι από όλους «τρελοί» στα ψυχιατρεία είναι όντως «τρε-
λοί» ή αν έχουν φτάσει σε κάποια επίπεδα διανόησης που εμείς,
οι δήθεν «φυσιολογικοί», δεν μπορούμε να φτάσουμε.  

«Μπορεί να μην έχουμε φτάσει σε απαντήσεις αλλά με τη δι-
κή σας βοήθεια θα συνεχίσουμε να προβληματιζόμαστε και ίσως

όλοι μαζί να μπορέ-
σουμε να δούμε τα
πράγματα από μια άλ-
λη οπτική. Σας προσκα-
λούμε λοιπόν να βιώ-
σουμε μαζί το δρώμε-
νο», σημειώνει η σκη-
νοθέτιδα Έλενα Σω-
κράτους

Η είσοδος είναι ελεύ-
θερη, αλλά μόνο σε άτομα άνω των 16 ετών, καθώς περιέχει σκη-
νές που μπορεί να ενοχλήσουν. Άτομα με καρδιακά προβλήμα-
τα μπορούν να παρακολουθήσουν με δική τους ευθύνη. Πληρο-
φορίες και κρατήσεις: 99989891 / 99923619

Η Έλενα Σωκράτους υπογράφει τη διασκευή και σκηνοθεσία,
ενώ σκηνικά και κοστούμια φιλοτέχνησε η Γιάννα Νεοφύτου. Η
μουσική επιμέλεια είναι του Αντρέα Πατσαλίδη. Συμμετέχουν οι
Οδυσσέας Κωνσταντίνου, Μήδεια Χατζηξενοφώντος, Κική Αργυ-
ρού, Σαββίνα Γεωργίου, Τερέζα Σταυρίδου, Έλενα Σωκράτους,
Αντρέας Τουλούμης, Χάρης Αριστείδου, Μάριος Κωνσταντίνου,
Αντρέας Χρυσάνθου, Αντρέας Πατσαλίδης και Άννα Γενεθλίου. 

Η ομάδα δημιουργήθηκε τον Ιούλιο του 2009 από εραστές της
τέχνης του θεάτρου και το πρώτο δρώμενο παρουσιάστηκε τον
περασμένο Αύγουστο σε σπίτι στο Κολόσσι κι είχε τίτλο «Σε σας
που μας ακούτε». Ήταν βασισμένο σε κείμενα της Λούλας Ανα-
γνωστάκη.
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ΣΤΗΝ ΕΚΘΕΣΗ
περιλαμβάνονται και αρχαιολογικά νομίσματα
διαφόρων περιόδων μέχρι την Ενετοκρατία, βυ-
ζαντινές εικόνες, χάρτες και γκραβούρες.

Μ
ια μεγάλη έκθεση για τον πο-
λιτισμό της Κύπρου από την αρ-
χαιότητα μέχρι την Ενετοκρα-
τία, με περίπου 260 αντικείμε-
να πολλά από τα οποία εκτί-
θενται για πρώτη φορά στις
ΗΠΑ, σε ένα από τα μεγαλύ-
τερα μουσεία του κόσμου,

το Smithsonian Institution στην Ουάσινγκτον, η
Κυπριακή Δημοκρατία γιορτάζει τα πενηντά-
χρονά της στην άλλη μεριά του Ατλαντικού. 

Η έκθεση «Κύπρος: Σταυροδρόμι των Πο-
λιτισμών» (Cyprus: CrossroadsofCivilizations)
θα ανοίξει τις πύλες της στις 29 Σεπτεμβρί-
ου 2010 στο Εθνικό Μουσείο Φυσικής Ιστο-
ρίας του Σμιθσόνιαν. Τα εγκαίνια θα γίνουν μια
μέρα νωρίτερα, στις 28 Σεπτεμβρίου από τον
Πρόεδρο της Δημοκρατίας, Δημήτρη Χρι-
στόφια. Η έκθεση θα λειτουργεί μέχρι την
1η Μαϊου 2011, ενώ αναμένεται να με-
ταφερθεί και σε άλλα μουσεία των ΗΠΑ
και του Καναδά, τα οποία έχουν εκδη-
λώσει ενδιαφέρον. 

Η προϊσταμένη της Διεύθυνσης Τύπου
και Ενημέρωσης στο Υπουργείο Εξωτερι-
κών, Ανδρούλα Λανίτη, δήλωσε στο ΚΥΠΕ ότι
η προσπάθεια γι’ αυτό το τεράστιο εγχείρημα
ξεκίνησε το 2008. Επιμελητής της έκθεσης
είναι ο Σοφοκλής Χατζησάββας, πρώην δι-
ευθυντής του Τμήματος Αρχαιοτήτων, ενώ
πρόκειται για πρωτοβουλία του πρέσβη
της Κύπρου στην Ουάσινγκτον και με εκ-
θέματα έχουν συμβάλει το Τμήμα Αρχαι-
οτήτων, το Πολιτιστικό Ίδρυμα της Τρά-
πεζας Κύπρου, το Ίδρυμα Αρχιεπισκό-
που Μακαρίου Γ, η Ιερά Μητρόπολη Μόρ-
φου, το Μουσείο Πιερίδη - Marfin Laiki
Bankκαι το Δημοτικό Μουσείο Αγίας Νά-
πας «Θάλασσα». 

Παράλληλα με την έκθεση, θα πωλεί-
ται κατάλογος της έκθεσης, ενώ θα υπάρ-
χουν παρεμφερείς και άλλες εκδηλώσεις. 

-  Πρόκειται για μια μεγάλη επιτυχία. Πώς
το πετύχατε; Πότε ξεκινήσατε τις προσπά-
θειες;  Πρόκειται για μια πρωτοβουλία του
Υπουργείου Εξωτερικών και συγκεκριμένα
του πρέσβη μας στην Ουάσινγκτον, ο οποίος

με πρόταση προς το Υπουργείο έκανε την εισήγηση
για την πραγματοποίηση μιας μεγάλης έκθεσης, στα
πλαίσια και της πολιτιστικής διπλωματίας, στην Αμε-
ρική για την προβολή της Κύπρου. Η προσπάθεια ξε-
κίνησε το 2008 και η σκέψη ήταν να ενταχθεί μια τέ-
τοια έκθεση στους εορτασμούς για τα 50χρονα της
Κυπριακής Δημοκρατίας, ώστε να αποδεχθεί και το

Smithsonian Institution και να πραγματοποιη-
θεί το 2010. Βεβαίως, πρόκειται για ένα τε-

ράστιο εγχείρημα στο οποίο έχουν εμπλα-
κεί και συνεισφέρει διάφορα Υπουργεία,
Υπηρεσίες και ιδιωτικοί φορείς. Τόσο ο ΥΠΕΞ
όσο και ο κυβερνητικός εκπρόσωπος, στο
πλαίσιο της Υπουργικής Επιτροπής Δια-
φώτισης, αγκάλιασαν αμέσως την ιδέα και

με πρόταση στο Υπουργικό Συμβούλιο,
όπου και ο Πρόεδρος της Δημο-

κρατίας την υποδέχθηκε θετι-
κά, εγκρίθηκε στο τέλος του

2008. 
Αποταθήκαμε στο

Smithsonian. Είχαν γίνει
προσπάθειες και παλαι-

ότερα από το Τμήμα Αρχαι-
οτήτων αλλά απέτυχαν. Αυτή τη
φορά είχαμε επιτυχία. Δεν μιλού-
με μόνο για μια έκθεση. Στόχος
είναι να προβάλουμε την Κύπρο. Η
απόφαση του Υπουργικού Συμ-
βουλίου προνοεί την έκθεση στο
Smithsonian, παρεμφερείς εκδη-
λώσεις για να προβληθεί η Κύπρος
και στη συνέχεια, μεταφορά της έκ-
θεσης και σε άλλα μουσεία των ΗΠΑ.
Υπάρχουν μουσεία που έχουν εκ-
φράσει ενδιαφέρον τόσο στις ΗΠΑ,
όσο και στον Καναδά. Η προσπάθεια
είναι, αμέσως μετά τον τερματισμό
της έκθεσης στο Smithsonian, να δια-
κινηθεί στο αμέσως επόμενο μουσείο

που θα έχει διαθέσιμη αίθουσα.
-  Ποια περίοδο αφορά η έκθεση;  Η

έκθεση καλύπτει από την αρχαιότητα μέ-
χρι το τέλος της ενετικής περιόδου. Αυτό

αποφασίστηκε σε συσκέψεις με το Τμήμα
Αρχαιοτήτων και άλλα εμπλεκόμενα τμή-
ματα, όπως ο ΚΟΤ και οι Πολιτιστικές Υπη-

ρεσίες του Υπουργείου Παιδείας, με το σκεπτικό ότι
έχουμε πολύ σημαντικά αντικείμενα μέχρι το τέλος
της ενετικής περιόδου. Κατά την οθωμανική αυτο-
κρατορία δεν έχουμε μεγάλα δείγματα αρχαιολογι-
κών ή άλλων αντικειμένων και στη συνέχεια έχουμε
δείγματα μόνο λαϊκής τέχνης. Στην έκθεση περιλαμ-
βάνονται και αρχαιολογικά νομίσματα διαφόρων πε-
ριόδων μέχρι την Ενετοκρατία, βυζαντινές εικόνες,
χάρτες και γκραβούρες. 

- Στόχος ήταν από την αρχή το Μουσείο Φυσικής
Ιστορίας του Smithsonian; Στόχος μας ήταν από την
αρχή η έκθεση να γίνει στο Smithsonian Institution.
Το Μουσείο Φυσικής Ιστορίας είναι το σημαντικότε-
ρο και λόγω των εκθέσεών του προσελκύει πάρα πολ-
λούς, χιλιάδες επισκέπτες καθημερινά. Τα άλλα Μου-
σεία είναι πιο εξειδικευμένα. Εξάλλου, έχουμε εκ-
θέματα από το φυσικό περιβάλλον, τα οποία ενδια-
φέρουν ιδιαίτερα το Μουσείο Φυσικής Ιστορίας. 

-  Παράλληλα είπατε, θα γίνονται και κάποιες εκ-
δηλώσεις ενώ θα διατίθεται και κατάλογος της έκθε-
σης. Οι εκδηλώσεις χωρίζονται σε διάφορες κατηγο-
ρίες: επιστημονικές διαλέξεις για την αρχαιολογία της
Κύπρου, για το κρασί από την αρχαιότητα ώς σήμερα,
τη μυθολογία και τη θεά Αφροδίτη, τα πρώτα κατοι-

κίδια ζώα, ο Σιυλλουρόκαμπος, ημερίδα για το Χρι-
στιανισμό και το Βυζάντιο, το ναυάγιο του Μαζωτού
και για την προστασία της πολιτιστικής κληρονομιάς
της Κύπρου. Οι εκπρόσωποι του μουσείου επισκέ-
φθηκαν την Κύπρο τον Οκτώβρη του 2009 για να επι-
θεωρήσουν όλα τα εκθέματα. Επέδειξαν ιδιαίτερο εν-
διαφέρον για το σκελετό του γάτου που βρέθηκε στον
αρχαιολογικό χώρο του Σιυλλουρόκαμπου, καθότι μι-
λούμε για Μουσείο Φυσικής Ιστορίας. Το Τμήμα Αρχαι-
οτήτων θα στείλει αντίγραφο γιατί ο ίδιος ο σκελετός
δεν μπορεί να ταξιδέψει. Ειδική διάλεξη θα δοθεί
για τα ευρήματα αυτά από επιστήμονες στο πλαίσιο
των παρεμφερών εκδηλώσεων.

Το Smithsonian εντάσσει τη χώρα στην οποία ανα-
φέρεται μια έκθεση που φιλοξενεί, στα ταξιδιωτικά
του προγράμματα και στη συγκεκριμένη περίπτωση
και την Κύπρο. Το ίδιο το Μουσείο Φυσικής Ιστορίας
σε συνεργασία μαζί μας θα διοργανώσει διάφορες
εκδηλώσεις και εκπαιδευτικά προγράμματα για την
προβολή της έκθεσης και κατ’ επέκταση της Κύπρου
στο ευρύτερο κοινό και στα παιδιά. Μερικές από αυ-
τές είναι το Discovery Station και το Discovery Room
activities. Το πρώτο αφορά σε κινητά κάρα που θα το-
ποθετηθούν έξω από την αίθουσα της έκθεσης και θα

περιέχουν αντίγραφα ορισμένων αντικειμένων που
περιέχονται στην έκθεση. Οι επισκέπτες θα ενημε-
ρώνονται για τον τρόπο χρήσης τους κατά την αρχαι-
ότητα όπως οι οινοχόες, οι αμφορείς, τα δοχεία για
την παραγωγή της ζαχάρεως κ.λπ. και θα μετέχουν σε
δραστηριότητες σχετικές με τις κύριες ιδέες και τα κύ-
ρια θέματα της έκθεσης.

Το DiscoveryRoom απευθύνεται κυρίως σε παιδιά.
Πρόκειται για ειδική αίθουσα του μουσείου όπου θα
υπάρχει ένας επιστήμονας, ο οποίος θα απαντά σε
ερωτήσεις των παιδιών για τα διάφορα θέματα της έκ-
θεσης. Επίσης τα παιδιά θα έχουν την ευκαιρία να φο-
ρέσουν κυπριακές ενδυμασίες και να παίξουν με πα-
ραδοσιακά κυπριακά παιχνίδια, όπως το σχοινάκι, η
σβούρα και τα πιριλιά.

Ο  Σοφοκλής Χατζησάββας, πρώην διευθυντής του
Τμήματος Αρχαιοτήτων είναι ο επιμελητής της έκθε-
σης και μαζί με το Τμήμα Αρχαιοτήτων έχουν επιλέξει
τις αρχαιότητες που θα εκτεθούν. Το αρμόδιο Τμήμα
βρίσκεται στη διαδικασία αποστολής και ασφάλισης
των εκθεμάτων. Εμείς θα προσπαθήσουμε να διακι-
νήσουμε την έκθεση αυτή μέχρι και τα μέσα περί-
που του 2012, πριν την ανάληψη της Προεδρίας της
ΕΕ από την Κύπρο. 

Κύπρος, Σταυροδρόμι των Πολιτισμών

EΚΘΕΣΕΙΣ
ΛΕΥΚΩΣΙΑ

•Βυζαντινό Μουσείο. «Κύπρος
και Ιταλία στην εποχή του Βυ-
ζαντίου- Ιστορικές και καλλιτε-
χνικές μαρτυρίες της Λατινο-
κρατίας στην Κύπρο (1191-
1571)». Μέχρι 30/11
•Αποκάλυψη (22300150). Κα-
λοκαιρινό ArtSale. Μέχρι 10/9
•Φάρος (22663871). Λίζα Μιλ-
ρόι «Shouting from A Rock». Μέ-
χρι 27/8
• Λεβέντειο Μουσείο
(22661475). «35+ Οικοδομώ-
ντας τη δημοκρατία: 35 χρόνια
ισπανικής κοινωνικής αρχιτε-
κτονικής». Μέχρι 29/8 
• Cherry Occasions. Σταύρος
Λαμπράκης και Κάρα Σούι «Κό-
σμημα». Μέχρι 14/8
•Πολιτιστικό Κέντρο Τραπέζης
Κύπρου (22128157). «Διέσεις
και Υφέσεις που πονούν- Εικό-
νες και στίχοι». Μέχρι 30/9

ΛΕΜΕΣΟΣ
• Μεσαιωνικό Κάστρο. «Η ει-
καστική Λεμεσός στο Κάστρο».
Μέχρι 5/9
• Κέντρο Ευαγόρα Λανίτη
(25342123). «Το σώμα: ιστορίες
και αναπαραστάσεις»

ΛΑΡΝΑΚΑ
• Κυπριακή Γωνιά (τηλ
24621109). Ζωγραφική Δημή-
τρη Μίχλη. Μέχρι 24 Αυγού-
στου. www.gallerykypriakigonia.
com.cy

ΠΛΑΤΑΝΙΣΤΕΙΑ
•Μουσείο Χαρακτικής Χαμπή.
Στέλιος Βότσης. Μέχρι 27/8

ΚΕΡΑΜΙΚΗ

•Πισσούρι, κοινοτικό αμφιθέ-
ατρο. Έκθεση παραδοσιακής
αγγειοπλαστικής. Μέχρι 10/8

ΕΚΔΗΛΩΣΕΙΣ

Στον ασύλληπτο κόσμο των ονείρων
ΣΥΝΕΧΙΖΕΤΑΙ να προβάλλεται στους
κινηματογράφους η ταινία του
Christopher Nolan, “Inception με
ένα διεθνές καστ ηθοποιών με πρω-
ταγωνιστή τον Leonardo DiCaprio. 

Μια γνήσια ταινία επιστημονικής
φαντασίας, γεμάτη δράση, η οποία
σε ταξιδεύει σε όλο τον κόσμο και
μέσα στον βαθύ
και ασύλληπτο
κόσμο των ονεί-
ρων. Υπόθεση:
Ο Ντομ Κομπ
(Λεονάρντο Ντι
Κάπριο) είναι
ένας επιδέξιος
ληστής και άσος
στην επικίνδυνη
τέχνη της εκ-
μαίευσης: μπο-
ρεί να κλέψει
πολύτιμα μυστικά από τα βάθη του
υποσυνείδητου τη στιγμή που το θύ-
μα του κοιμάται βαθιά και το πνεύ-
μα του είναι πάρα πολύ ευάλωτο.
Η σπάνια ικανότητα του Κομπ τον
έχει καταστήσει πολύτιμο παίκτη
στην επικίνδυνη σκακιέρα της εται-
ρικής αντικατασκοπείας, αλλά και
διεθνή φυγά, αφαιρώντας του ό,τι

έχει αγαπήσει στη ζωή του. Ο Κομπ
όμως, δέχεται μια πρόταση που μπο-
ρεί να τον εξιλεώσει. Μια τελευταία
δουλειά που μπορεί να του χαρίσει
πίσω τη χαμένη του ζωή αρκεί να κα-
ταφέρει το αδύνατο - την γένεση
(inception). O Κομπ και η ομάδα του
που απαρτίζεται από ειδικούς πρέ-

πει να καταφέ-
ρουν το αντίθε-
το απ’ ό,τι έκα-
ναν ως τώρα. Ο
στόχος τους
πλέον δεν είναι
να κλέψουν μια
ιδέα, αλλά να
καλλιεργήσουν
μια καινούργια.
Αν τα καταφέ-
ρουν, θα σκη-
νοθετήσουν το

τέλειο έγκλημα. Όμως, κανένας
σχεδιασμός δεν είναι αρκετά προ-
σεκτικός ούτε οι ικανότητές τους
μπορούν να διασφαλίσουν ότι θα
ξεφύγουν από τον πιο επικίνδυνο
εχθρό τους, που δείχνει να μπορεί
να προβλέψει κάθε τους κίνηση.
Έναν εχθρό που μόνο ο Κομπ θα μπο-
ρούσε να προβλέψει.

Συνάντηση 2χ3
ΤΟ KAFENEY Quartet μαζί με την εικαστικό Χριστίνα Παπακυριακού σε μια
συνάντηση 2Χ3 παρουσιάζει  το Κέντρο Παραστατικών Τεχνών ΜΙΤΟΣ κα-
λοκαιριάτικα παρουσιάζει στο Παλιό Ξυδάδικο.  Το μουσικό σχήμα προέ-
κυψε στη Λεμεσό το καλοκαίρι του 2007 από μια συνεργασία του Άλκη Αγα-
θοκλέους  και του Σάββα Χουβαρτά. Σκοπός είναι η μουσική επικοινωνία και
ο συλλογικός αυτοσχεδιασμός μέ-
σα από διασκευές από την παρα-
δοσιακή και σύγχρονη μουσική
όπως και από αυθεντικές συνθέ-
σεις. Χαρακτηριστικά της μουσι-
κής είναι η εκρηκτικότητα και η
εναλλαγή συναισθημάτων και ει-
κόνων μέσα από το ιδιαίτερο ηχό-
χρωμα και η ελευθερία στην έκ-
φραση. Στο Παλιό Ξυδάδικο θα συ-
ναντηθούν έξι φορές με την εικα-
στικό Χριστίνα Παπακυριακού και
θα την προκαλέσουν να ζωγραφί-
σει επί τόπου.  Το KafeneyQuartet
αποτελούν οι, Άλκης Αγαθοκλέ-
ους - νέυ, τσουμπούς, Σάββας Χου-
βαρτάς - κλασική κιθάρα, Νικόλας
Τρύφωνος - κοντραμπάσο, Αντρέ-
ας Στεφάνου - ντραμς.

ΑΝΑΜΦΙΒΟΛΑ, ο Δημήτρης Μίχλης
δεν είναι μόνο ένας γνήσιος ζωγράφος,
αλλά κι ένας ασυμβίβαστος καλλιτέ-
χνης. Το έργο του, απο-
πνέει μια πρωτόγονη
δύναμη, μια ειλικρί-
νεια και μια αλήθεια
που σπάνια συναντά-
με στις μέρες μας. Η
πινελιά του σίγουρη,
τα χρώματα του γήι-
να... Γεννημένος στην
κατεχόμενη σήμερα
Άχνα, ο Δημήτρης Μί-
χλης ζει και εργάζεται
εδώ και πολλά χρόνια
στην Τόχνη. «Μου αρέ-
σει να μένω μόνος μου
πολλές ώρες, πολλές
μέρες χωρίς να δω και
χωρίς να μιλήσω σε
κανέναν. Γι’ αυτό είμαι
ζωγράφος», δηλώνει.

Τα έργα του,
εμπνευσμένα από το
κυπριακό τοπίο και
από την κυπριακή φύση γενικότερα: δέ-
ντρα και κορμοί δέντρων, λουλούδια σε
μεγέθυνση, θάλασσες και ουρανοί, αλ-
λά και πίνακες με δυνατά κι εκφραστι-
κά πρόσωπα, συνθέτουν τη νέα και
εμπνευσμένη δουλειά του καλλιτέχνη.

Ο Δημήτρης Μίχλης γεννήθηκε στην
Άχνα το 1954. Σπούδασε ζωγραφική
στο St. Martin’s School of Art του Λον-

δίνου (B.A. και M.A.).
Παρουσίασε το έργο
του σε πολλές ατομι-
κές εκθέσεις και έλα-
βε μέρος σε ομαδικές
στην Κύπρο και το
εξωτερικό.  Λεει ο
ίδιος: Όταν ζωγραφί-
ζουμε τη φύση δεν
πρέπει να νιώθουμε
ότι πρέπει να είναι πά-
ντα φωτεινή και όμορ-
φη. Το καλό, το κακό,
το όμορφο, το σκλη-
ρό δεν μπορείς να τα
ξεχωρίσεις. Είναι η
αλήθεια που έχει ση-
μασία και είναι αυτήν
που γυρεύω. 

Τελευταία είδαμε
όλοι αυτόν τον κατα-
στροφικό σεισμό, αυ-
τή τη φυσική αλήθεια.

Έγινε μια έκρηξη και εξαφάνισε τα πά-
ντα. Η ζωή μπορεί να συνεχίζει και χω-
ρίς τον άνθρωπο, αλλά ο άνθρωπος δεν
μπορεί να συνεχίζει χωρίς τη φύση. Αυ-
τό πρέπει οι άνθρωποι να το καταλά-
βουμε.

Ένα ασυμβίβαστος ζωγράφος

cinema ΛΕΥΚΩΣΙΑ: K-ΣΙΝΕΠΛΕΞ 1 (77778383) Grown Ups K-ΣΙΝΕΠΛΕΞ 2 Τoy Story 3- 3D (GR)/ Inception K-ΣΙΝΕΠΛΕΞ 3 Leap Year K-
ΣΙΝΕΠΛΕΞ 4 Τhe TwilightSaga: Εclipse K-ΣΙΝΕΠΛΕΞ 5 Knight& DayK-ΣΙΝΕΠΛΕΞ 6 Sorcerer'sApprentice/ HotTub Time Machine
ΤHE MALL1 Grown Ups ΤHE MALL2 Inception ΤHE MALL3 ΤoyStory 3- 3D (GR)/ ΤoyStory 3- 3D (EN)/ Sorcerer's Apprentice/
Τhe Twilight Saga: Εclipse ΤHE MALL 4 Leap Year THE MALL 5 Knight & Day/ Hot Tub Time Machine

ΛΕΜΕΣΟΣ:ΡΙΟ 1 (25871410) Grown UpsΡΙΟ 2 Inception/ ΤoyStory3- 3D (GR)ΡΙΟ 3 Sorcerer'sApprentice/
Knight & Day RIO 4 Τhe Twilight Saga: Εclipse/ Hot Tub Time Machine K-ΣΙΝΕΠΛΕΞ 1 (77778383) Τoy
Story 3- 3D (EN)/ Grown Ups K-ΣΙΝΕΠΛΕΞ 2 Inception K-ΣΙΝΕΠΛΕΞ 3 Leap Year K-ΣΙΝΕΠΛΕΞ 4 Sorcerer's
Apprentice/ Τhe Twilight Saga: Εclipse ΣΙΝΕΠΛΕΞ 5 Knight & Day/ Hot Tub Time Machine

ΛΑΡΝΑΚΑ: K-ΣΙΝΕΠΛΕΞ 1 (77778383) Grown Ups K-ΣΙΝΕΠΛΕΞ
2 Τoy Story 3- 3D (GR)/ Inception K-ΣΙΝΕΠΛΕΞ 3 Leap Year K-
ΣΙΝΕΠΛΕΞ 4 Τhe Twilight Saga: Εclipse K-ΣΙΝΕΠΛΕΞ 5 Knight &
Day K-ΣΙΝΕΠΛΕΞ 6 Sorcerer'sApprentice/ HotTub Time Machine 

ΠΑΦΟΣ: ΣΙΝΕΟΡΑΣΙΣ 1
(26932518) Prince Of Persia
ΣΙΝΕΟΡΑΣΙΣ Robin Hood/
The King Of Mykonos

info  ΠΑΡΑΣΤΑΣΗ

» Λεμεσός, Παλιό Ξυδάδικο,
Τηλέφωνο κρατήσεων
99759689
kafeney@gmail.com
<mailto:kafeney@gmail.com>

Κατάλογος
Έχει ετοιμαστεί ειδικός κατάλογος της
έκθεσης, ο οποίος θα πωλείται από το
Smithsonian. Ο κατάλογος, πέραν των
λημμάτων της έκθεσης, περιέχει άρ-
θρα για τις διάφορες περιόδους της έκ-
θεσης γραμμένα από αρχαιολόγους
εγνωσμένου κύρους, τόσο από την Κύ-
προ, όσο και από το εξωτερικό. Το γενι-
κό συντονισμό έχουν, ο πρέσβης της
Κύπρου στην Ουάσινγκτον, Ανδρέας
Κακουρής, η γραμματέας Β’ στην Πρε-
σβεία, Δήμητρα Χριστοδούλου και η
Ανδρούλα Λανίτη. Ο ΚΟΤ θα εκδώσει
ειδικό φυλλάδιο για την Κύπρο, το
οποίο θα διανέμεται στους επισκέπτες
της έκθεσης και οι Πολιτιστικές Υπηρε-
σίες έχουν βοηθήσει με τις διάφορες
πολιτιστικές εκδηλώσεις.

info  ΘΕΑΤΡΟ

» Λεμεσός, Α’ Δημοτικό Αγίου
Αθανασίου (8μ.μ. και 10μ.μ.).
Κρατήσεις: 99989891 /
99923619
Είσοδος ελεύθερη και μόνο
για άτομα άνω των 16.

Ορίζοντας την τρέλα 

info  ΕΚΘΕΣΗ

» Λάρνακα, Κυπριακή
Γωνιά (τηλ.24621109).
Μέχρι 24 Αυγούστου.
www.gallerykypriakig
onia.com.cy
<http://www.galleryky
priakigonia.com.cy> 
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